
ГЛАВА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2012 г.  № 137.

О мероприятиях по подготовке к пропуску паводковых вод в 2012 году.

Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 г.  №68-ФЗ «О 

защите  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и 

техногенного  характера»,  ст.  6   Устава  муниципального  района  Богатовский 

Самарской  области  в  целях  своевременной  и  качественной  подготовки 

организаций, учреждений и населения к пропуску паводковых вод, сохранности 

жилых домов, гидротехнических сооружений, мостов, средств связи, подземных 

коммуникаций и других материальных ценностей от повреждения ледоходом и 

паводковыми водами в весенний период 2012 года ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Утвердить состав паводковой комиссии района согласно приложения 

№1. 

2.  Рекомендовать  Главам  сельских  поселений,  руководителям 

организаций,  учреждений,  расположенных  в  зонах  возможного  подтопления 

(затопления) до 20 февраля 2012 года создать паводковые комиссии на местах и 

разработать  план  мероприятий  по  безаварийному  пропуску  паводковых  вод, 

организовать  своими  силами  защиту  гидротехнических  сооружений,  жилых 

домов, линий связи, линий электропередач и других материальных ценностей. 

3.  Первому  заместителю  Главы  муниципального  района  Богатовский 

Самарской области по сельскому хозяйству до 20 февраля 2012 года разработать 

план мероприятий по предотвращению подтопления (затопления) жилых домов, 



животноводческих  ферм,  складов  ГСМ,  семян,  минеральных  удобрений, 

сохранения  и  восстановления  земляных  плотин  и  других  гидротехнических 

сооружений  находящихся  на  территориях  сельскохозяйственных  объектов  в 

период прохождения паводковых вод. 

4.  Паводковой  комиссии  муниципального  района  Богатовский  до  16 

февраля 2012 года разработать план организационно-технических мероприятий 

по  подготовке  к  пропуску  весеннего  паводка  на  территории  муниципального 

района  Богатовский  и  использовать  для  предупреждения  и  ликвидации 

возможных ЧС средства, заложенные на эти цели в бюджете муниципального 

района Богатовский в 2012 году. 

5. Настоящая комиссия не является постоянно действующей и создается 

на время прохождения паводковых вод на территории муниципального района 

Богатовский. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное Знамя». 

8.  Контроль  за  исполнением  настоящего  Постановления  возложить  на 

председателя  комиссии  по  ЧС  и  ОПБ  –  заместителя  Главы  муниципального 

района Богатовский Самарской области по строительству и ЖКХ Гузева С.А.

Глава муниципального района 
Богатовский Самарской области                                                 Ю.А. Григоревский.

Новицкий Б.Н.  (84666)22664.



Приложение №1 к Постановлению 
                                                                                      Главы муниципального района 

                                                                                         Богатовский Самарской области
от  14.02.2012 г.  №  137.   

Состав комиссии 

1. Гузев Сергей 
Александрович

Заместитель Главы муниципального района 
Богатовский по строительству и ЖКХ

Председатель 
комиссии

2. Гуров
Алексей Викторович

Заместитель    Главы    муниципального района 
Богатовский    по   социальным вопросам

Заместитель 
председателя

комиссии
3. Новицкий Борис 

Николаевич
Начальник отдела по делам ГО и ЧС 

администрации муниципального района 
Богатовский

Заместитель 
председателя 

комиссии
Члены комиссии:

1. Большаков Владимир 
Георгиевич

Первый заместитель
Главы муниципального района Богатовский, заместитель Главы 

района по сельскому хозяйству.
2. Сальников Андрей 

Николаевич
Начальник отдела архитектуры и градостроительства 

муниципального района Богатовский
3. Туркин Владислав 

Васильевич
Заместитель Главы муниципального района Богатовский по 

экономике и финансам
4. Соколов Дмитрий 

Владимирович
Начальник  юридического  отдела  администрации муниципального 

района Богатовский
5. Петров

Алексей Юрьевич
Начальник Богатовского участка   ОАО «ТЭКСО»  (по согласованию)

6. Татаринов 
Александр 

Викторович

Главный врач МБМУ Богатовская центральная районная больница

7. Якунин Виктор 
Алексеевич

Начальник МАУ «Центр МТО образовательных учреждений м.р. 
Богатовский»

8. Ежова Любовь 
Геннадьевна

Начальник МКУ  УСЗН м.р. Богатовский

9. Мастюгин Владимир 
Семенович

Начальник отдела по охране окружающей среды Администрации 
муниципального района Богатовский

10. Щетинина Галина 
Петровна

Председатель совета Богатовского РайПО
(по согласованию)

11. Гусев Андрей 
Владиславович

Начальник отдела внутренних дел МО МВД России  (Богатовский) 
(по согласованию)

12. Афанасьев Иван 
Владимирович

Главный государственный инспектор Богатовского и Борского 
районов по пожарному надзору

(по согласованию)
13. Сотников

Владимир 
Викторович

Начальник 15-ПСО противопожарной службы Самарской области (по 
согласованию)

(по согласованию)
14. Давыдов Александр 

Николаевич
Начальник Богатовской районной станции по борьбе с болезнями 

животных –Главный государственный ветеринарный врач 
муниципального района Богатовский (по согласованию)

15. Крестинин Василий 
Александрович

Начальник УКОС (по согласованию)



Добровольская 
Наталья 

Анатольевна 

Генеральный директор ЗАО «Богатовский мукомольный завод» 
(по согласованию) 

Осипов О.Н. Глава Администрации сельского поселения Богатое 
(по согласованию)

Есипов Александр 
Иванович 

Глава Администрации сельского поселения Арзамасцевка  
(по согласованию)

Пестровский 
Сергей 

Михайлович 

Глава Администрации сельского поселения Виловатое 
(по согласованию)

Будкин Александр 
Алексеевич 

Глава Администрации сельского поселения Максимовка 
(по согласованию)  

Сухарева Ольга 
Николаевна 

Глава Администрации сельского поселения Печинено 
(по согласованию)

Акульшин 
Александр 
Борисович

Генеральный директор ООО «ТрансЭкоСервис»
(по согласованию)

Акульшин Сергей 
Юрьевич

Начальник Богатовского филиала АСАДО
(по согласованию)


